
1 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 15. 6. 2021 

 
Přítomni: T. Novotný, V. Balík, H. Farghali, I. Fučíková, K. Gotthardová, L. Hejduk,  

                  Z. Suchánková, Š. Urbanovská, R. Šimek 

Neomluven: R. Bár 

Host: P. Nohel 

Zapisovatelka: V. Dědičová 

 

Program: 

1. Návrhy pojmenování nových ulic v Žalově 

2. Žádosti o granty na II. pololetí 2021 

3. Informační blok 

 

1.  Návrhy pojmenování nových ulic v Žalově 

Předseda komise předložil návrh na pojmenování nově vzniklé ulice před žalovskou školou, která 

bude v brzké době dokončena. Komise se jednomyslně shodla a doporučila zastupitelstvu města, 

aby nově vzniklá ulice byla pojmenována „Kantorova“, po žalovském patriotovi Ladislavu 

Kantorovi. 

Pan Nohel poté předložil kulturní komisi k projednání svůj návrh na pojmenování nových ulic, 

které vzniknou po další výstavbě v okolí nové žalovské školy: 

 

 
 

Vzhledem ke stávajícímu názvu hlavní žalovské ulice Přemyslovská, navrhuje navázat 

v pojmenování nových ulic po potomcích Přemyslovců a vybraných jménech panovnických 



2 

 

osobností: „Císaře Karla“, „Lucemburská“, „Jagellonská“, „Habsburská“ a „Lotrinská“. Členové 

kulturní komise návrh pana Nohela plně podpořili. 

 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2021 

Kulturní komise má na grantovou podporu II. pololetí celkem k dispozici 339 000 Kč.  

Během hlasování bylo přítomno 9 členů komise. Členové komise si byli vědomi případného střetu 

zájmů k posuzovaným grantovým žádostem. Komise se po diskusi shodla u vyjmenovaných spolků 

dle tabulky níže na těchto částkách: 

 

GRANTY II 2021
poskytnuto 2020 návrh KuKo hlasování pro:

1 zrušeno (23 000) 25000 9

2 zrušeno (16 000) 14000 9

3 zrušeno (24 000) 24000 9

4 35 000             35000 9

5 Roztoč - Adventní koncert 11 000             11000 9

6 20 000             15000 9

7 nekonalo se 10000 9

8 nekonalo se 5000 9

9 20 000             10000 9

10 19 000             15000 9

11 nekonalo se 12000 9

12 14 000             14000 9

13 zrušeno (13 000) 13000 9

14 nekonalo se 7000 9

15 Rožálek - Týden řemesel 4 000               5000 9

16 Rožálek - Mikulášská nadílka 4 000               3000 9

17 3 000               3000 9

18 nekonalo se 40000 9

19 Laube - DESIGN LOCK Advent 50 000             40000 9

20 zrušeno (16 000) 15000 9

21 nekonalo se 8000 9

22 18 000             15000 9

339000

K dispozici 339 000 (rezerva dotace 4000 Kč + vratka Města pro život 35 000 Kč + k rozdělení v druhém pololetí 300 000 Kč)

Lada KK - Joe Hloucha 140 (výstava) 15 000        

Lada KK - Výtvarné dílny 18 000        

Celkem 490 500     

Rožálek - Cesta za pokladem 3 000          

Laube - DESIGN LOCK Podzim 80 000        

65 000        

KVÍTKO - Za pohádkou do Tichého údolí 16 000        

Sodomová - Rozsvěcení vánočního stromu 15 000        

ZUŠ - Roztocký podzim 10 000        

5 000          

3 000          

Roztoč - Živé jesličky 25 000        

Zinčák - Opuštění výstava fotografií 17 000        

Art a craft Mozaika - Pijte vodu v Roztokách 17 500        

Roztoč - Tři matiné 18 000        

Roztoč - Vánoční trhy 5 500          

Roztoč - TAPAS Festival Tichého Jelena 20 000        

ROSA - Česká mše vánoční 25 000        

I. Pazour - Svátky hudby s FKO 41 000        

14 500        

Roztoč - Svátek světel 25 000        

Jednání KuKo červen 2021

Žadatel a název akce žádost 2021

RMPŽ - Podzimní návraty 37 000        

ROSA - Slavnostní koncert 15 000        

 
 

Do budoucna kulturní komise navrhuje, aby subjekty, které budou žádat o dotaci na jednu akci 

podávaly jednu společnou žádost (jedná se např. o žádost Sdružení Roztoč – Tři matiné a výstavu 

fotografií A. Zinčáka – Opuštění). 

Členové komise byli zároveň seznámeni se žádostmi některých spolků s přesunem akcí do II. 

pololetí z důvodu nepříznivé epidemiologické situace. 
 

3. Informační blok 

Paní Suchánková seznámila členy komise s probíhajícími a připravovanými projekty ve 

Středočeském muzeu v Roztokách. 
 

 

 

 

 

Zapsala V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 

Ověřil: L. Hejduk 

 

 

 


